Администрация муниципального Адыгэ Республикэм
образования «Город Майкоп» муниципальнэ образованиеу

Республики Адыгея «Къалзу Мыекъуапэ»
и Администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2022 № 795

г. Майкоп

О внесении измененийв Порядок установления платы, взимаемойсродителей (законных представителей) за присмотри уходза детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьей 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принцинах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьи 65 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановляю:

1. Внести в Порядок установления платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от
04.03.2021 № 183 «Об утверждении Порядка установления платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях», следующие
изменения:

1.1. В пункте 2.2 после слов «муниципального образования «Город
Майкоп» дополнить словами «не чаще одного разав год»,

1.2. Пункт4.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«г) копию документа, удостоверяющего личность заявителя.».
1.3.В приложении №1 слова «б мес.» и «б месяцев» заменить

словами «12 месяцев».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские

новости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Город Майкоп».

3. Настоящее постановление встуна: силу со дня его официального
опубликования.

зоГлава муниципального образован
«Город Майкоп»

о
ожлинт

Эинедэ9з®.

Г.А. Митрофанов

„НИТИ00003 0416895

К» ПУР 87 0.09 16

и.
ру.=)

ыы*,ч оСай + зип+8 2ооо, Ноокзико 9
ЗА *иво

ы©,м
©.